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 موناکو به دنبال جذب میراندا، مدافع اینتر است. 
 مهدی بن عطیه، مدافع یوونتوس به الدحیل قطر 

پیوست. 
 باشــگاه اینترمیلان اعلام کرده که آماده فروش 

ایوان پریشیچ، هافبک کروات است. 
 باشــگاه اورتون، دریافت درخواســت انتقال از 

ادریسا گایه را تکذیب کرد. 
 لئاندرو پاردس، هافبک آرژانتینی زنیت روسیه با 
قراردادی به ارزش 35 میلیون پوند به پی اس جی 

پیوست. 
 آریــن روبن قصد دارد پس از پایان قراردادش با 
باشــگاه بایرن مونیخ، راهی لیگ ژاپن و باشگاه اف 

سی توکیو شود. 
 خســه رودریگز، مهاجم ســابق رئــال و فعلی 
پی اس جی با قراردادی قرضی تا پایان فصل راهی 

بتیس خواهد شد. 
 بایرن مونیخ قصد دارد کالوم  هادسون اودوی را در 
فهرست خرید بزرگ خود برای فصل آینده نگه دارد. 

نقل و انتقالات

نشریه موندو دپورتیووی اســپانیا از امسال اقدام 
به اهدای جوایز بــه بهترین های هر فصل ورزش 
اسپانیا خواهد کرد. مســی اولین برنده بود. فوق ستاره آرژانتینی 
بارسلونا جایزه بهترین بازیکن فصل  2018-2017 لالیگا از نگاه 
نشــریه موندو دپورتیوو را هم کســب کرد. موندو که از سال ها 
پیش اقدام به برگزاری مراسم معرفی بهترین های ورزش اسپانیا 
می کرد، از امســال تصمیم گرفت به بهترین بازیکن فصل لالیگا 
هم جایزه ای اهدا کند که مسی طبعا اولین برنده بود. این مراسم 
دوشنبه شب گذشته باشکوه و با حضور افراد مشهور زیادی برگزار 

شــد. مسی پس از دریافت جایزه اش گفت: »بودن در این مراسم 
مایه خرســندی اســت و بابت دریافت این جایزه به خاطر معنا 
و مفهومی که دارد، خیلی خوشــحالم. این جایزه اهمیت زیادی 
برایم دارد. لالیگا امسال بسیار نزدیک دنبال می شود. هم در بالای 
جدول هم پایین آن. اختلاف امتیازی بســیار کمی میان تیم ها 
وجود دارد. به روندی که از چندی پیش شــروع کرده ایم، ادامه 
خواهیم داد تا بردهای بیشتری کسب  و اختلاف بیشتری با رقبا 
ایجاد کنیم. « آبی و  اناری ها امشــب در کوپادل ری به مصاف سویا 
خواهنــد رفت. بارســا در دور رفت کوپا دل ری مقابل ســویا با 

نتیجه 2- صفر شکســت خورد و این در حالی بود که بسیاری از 
ستاره های این تیم در این دیدار غایب بودند. حال در آستانه دیدار 
برگشت در نوکمپ، مسی از هواداران خواست که تیم را حمایت 
کنند. مسی در حاشیه مراسم بهترین های موندو در خصوص این 
تقابل حســاس گفت: »امیدوارم هواداران به نوکمپ بیایند. بازی 
سختی خواهد بود. جبران شکست 2 گله مقابل تیمی چون سویا 
که بازیکنان بسیار خوبی دارد، کار آسانی نیست. هدف ما صعود 
به نیمه نهایی است و برای این کار هم زمان به بهترین عملکرد تیم 

در زمین بازی و حمایت حداکثری هواداران نیاز داریم. «

مسی بهترین بازیکن سال  مراسم بهترین های لالیگا از نگاه موندو دپورتیوو

برای 22 مین  دلویت  شــرکت 
برتر  تیم هــای  متوالی  ســال 
فوتبــال را از نظر درآمد مورد بررســی قرار 
می دهد و حالا گــزارش فصل 2017/2018 
را منتشــر کرده است. رئال مادرید با درآمدی 
پوندی صدرنشین درآمد ها ست  ۶۶5 میلیون 
و بارســلونا با ۶12 میلیــون پوند در رده دوم 
است. این 2 باشــگاه، اولین تیم هایی هستند 
کــه از مــرز ۶00 میلیــون پوند گذشــتند. 
منچســتریونایتد بــا کاهش درآمــد به 5۹0 
میلیون پوند رسیده و در رتبه سوم قرار دارد. 
سال پیش آن ها اول بودند. بایرن مونیخ با 557 
میلیون پوند و سیتی با 503 میلیون پوند در 
رده های بعدی هســتند. پاری سن ژرمن هم با 
۴80 میلیون پوند ششم است. در 10 تیم برتر، 
۶ تیم انگلیســی حضور دارند شامل لیورپول 
۴۴5 میلیون پوند، چلسی ۴۴8 میلیون پوند، 
آرســنال 38۹ میلیون پونــد و تاتنهام 37۹ 
میلیون پوند. رم، میلان و نیوکاســل تیم های 
تازه راه یافته به 20 تیم پردرآمد دنیا هستند. 
لســتر و ناپولی قبلا در این لیســت بودند اما 
حالا دیگر حضور ندارند. مجموع درآمدی 20 
تیــم پردرآمد دنیا با افزایشــی ۶07 میلیون 
پوندی و ۹درصد افزایش، به 7 میلیارد و ۴00 
میلیون پوند رسیده اســت. ۴2درصد از این 
رقــم حق پخش بوده که مجموعــا 3 میلیارد 
و 100 میلیــون پوند تیم های برتر حق پخش 
گرفته اند. درآمد هــای تبلیغاتی با ۴0 درصد 

ســهم به 2 میلیــارد و ۶00 میلیــون پوند 
رســیده و تیم های برتر در این لیست در روز 
بازی ها یک میلیارد و 100 میلیون پوند درآمد 
داشــتند که 17درصد از رقم کل دریافتی 20  
تیم پردآمد دنیاســت. تیم ها البته در درصد 
حق پخش در درآمــد کل با هم تفاوت دارند؛ 
پاریس 58درصد از درآمدش از راه حق پخش 
اســت اما این رقم برای آرســنال 25درصد 
اســت. نرخ ارز به شــکل بزرگی باشگاه های 
انگلیســی را تحت تاثیر قرار داده اســت. پول 
آن ها نســبت به یــورو 3درصد کاهش ارزش 
داشته است. منچســتریونایتد فقط به خاطر 
همیــن تغییــر ارزش ارز، 10 میلیــون یورو 
کمتر از آنچــه تصور می شــد درآمد خواهد 
داشــت. با این حال، تفاوت نرخ ارز در ســال 
قبل قابل مقایسه با ســال قبل از آن نیست. 
جایی که پوند با افتی 13درصدی روبه رو شد. 
اگر برکزیت رخ نمی داد، منچســتریونایتد در 
فصل 2015/201۶ به رکــورد 78۹ میلیون 
یورویی می رسید که در تاریخ بی سابقه است. 
بیشــترین رشد ســال به ســال را نیوکاسل 
داشــته که با افزایشــی ۹3 میلیــون پوندی 
روبــه رو بوده  که بــه خاطر صعــود به لیگ 
برتــر بــود. در بین 10 تیم برتــر، لیورپول با 
افزایشــی ۹1  میلیون پوندی در صدر افزایش 
درآمد هاســت و به رتبه هفتم رســیده است. 
آرسنال با بیشترین کاهش درآمد روبه رو بوده 
که با کاهشــی 30 میلیون پوندی به رتبه نهم 

جدول رســیده اند. افزایش درآمد شکل های 
مختلفی در باشگاه ها دارد. مثلا نیوکاسل 73 
میلیون پوند به خاطــر صعود به لیگ برتر از 
حق پخش دریافت کرد امــا لیورپول به خاطر 
حضــور در مراحل بالای لیــگ قهرمانان به 
افزایشــی ۶۶ میلیون پوندی رسید. بیشترین 
افزایش درآمد از طریق تبلیغات را رئال مادرید 
با 57 میلیون پوند داشــته و پاری سن ژرمن و 
ســیتی به ترتیب با ۴2 و 37 میلیون پوند در 
رده های بعدی کسب درآمد از طریق تبلیغات 
هســتند. تاتنهام هم درآمــد روز بازی هایش 
بیشترین افزایش را داشته که به 30 میلیون 
پوند رسیده است. در انگلستان فاصله بین 2 
تیم اول یعنی یونایتد و ســیتی با کاهشی ۴1 
میلیون پوندی روبه رو بوده اما هنوز فاصله تیم 
با 87 میلیون پوند، زیاد است. بین آرسنال با 
38۹ میلیــون پوند درآمــد و تاتنهام با 37۹ 
میلیــون پونــد، تنها اختلافــی 10 میلیونی 
وجود دارد. ایــن اختلاف کم به خاطر نرفتن 
آرســنال به لیگ قهرمانان اروپاست. اهمیت 
صعود به لیگ قهرمانان اروپا کاملا مشــخص 
است. لیورپول از درآمدی 3۶5 میلیون پوندی 
بــه ۴۴5 میلیون پوند رســید، آن هم پس از 
رسیدن به فینال لیگ قهرمانان اروپا. چلسی 

هــم از 3۶5 میلیون بــه ۴۴8 میلیون پوند 
رســید و تاتنهام هم به همان صورت با رشد 

درآمدی 73 میلیون پوندی روبه رو بود. 
 افزایش درآمد از تلویزیون

افزایش چشمگیر درآمد رئال مادرید و بارسلونا 
بــه لطف قرارداد هــای تبلیغاتی بــزرگ بود. 
اتلتیکو مادریــد از 23۴ میلیون پوند به رقم 
خوب 270 میلیون پوند رسید، آن هم پس از 
رفتن به ورزشگاه جدید. سویا به خاطر بازگشت 
به لیگ قهرمانان با افزایشی چشمگیر روبه رو 
بــود و از 8۶ میلیون پوند به 1۴۶ ملیون پوند 
رسید. در آلمان، بایرن مونیخ از 505 میلیون 
پوند به 557 میلیون پوند رســید که اکثر این 
درآمد به خاطر درآمد تلویزیونی بود. آن ها به 
نیمه نهایی اروپا رسیدند و با بوندس لیگا یک 
قرارداد جدید بســتند. بایرن مونیخ نسبت به  
دورتموند تقریبا 2 برابر درآمد داشــته است. 
تیم دوم آلمان با کاهشی 5 میلیون پوندی به 
281 میلیون پوند رســید. بازیکنان دورتموند 
درآمــد زیادی بــرای باشــگاه در فصل قبل 
کسب نکردند، در حالی که این فروش یکی از 
اصلی ترین منابع درآمد دورتموند بوده اســت. 
شــالکه هم با افزایش درآمد به 21۶ میلیون 

پوند رسیده است.

 رئال پردرآمدترین 
تیم اروپا

در جریان درگیری بازیکنان ایران و ژاپن در پایان مســابقه، چند 
بازیکن از جمله ســردار آزمون و ناگاتومو نقش پر رنگی در این 
درگیری ها داشتند و باعث شــدند تا اتفاقات نا مناسبی در دقایق 
پایانی رقم بخورد که با واکنش های زیادی همراه بود. صحبت های 
بازیکنان محبوب و سرشــناس فوتبال ژاپــن در فضای مجازی با 
واکنش هــای زیادی همراه بود و بســیار از ژاپنی هــا که از رفتار 

آزمون خشمگین بودند، به این صحبت ها واکنش نشان دادند. 

آلوارو موراتا که یک شنبه شب انتقالش به اتلتیکو رسمی شده بود، 
دیروز رسما به هواداران این تیم معرفی شد. موراتا تا 15 سالگی در 
آکادمی اتلتیکو حضور داشت و سپس راهی رئال مادرید شد. او که 
تجربه بازی در یوونتوس و چلسی را نیز دارد، پس از یک سال ونیم 
ناموفق در لندن تصمیم گرفت به باشــگاه کودکی هایش برگردد. 

قرارداد او یک سال و نیمه و قرضی است با بند خرید دائمی.

باشگاه رئال مادرید قرار است ســانتیاگو برنابئو را بازسازی کند. 
فلورنتینو پرس، رئیس باشــگاه مادریدی بــرای این کار به دنبال 
اسپانســر بود چون این بازسازی 5۷5 میلیون یورو هزینه خواهد 
داشت. این بازســازی 2 سال طول خواهد کشید. سایت آاس، در 

یک گزارش تصویری به برنابئوی جدید اشاره کرده  است.

نگاهی به ریز درآمد غول های قاره سبز


